
 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

 
UFFICIO DI PIANO 

 

 
Oggetto MOBILITÀ CASA-LAVORO 2023 – APPROVAZIONE GRADUATORIA 

DEFINITIVA ED EROGAZIONE CONTRIBUTI 

 
Determinazione N. 315 DEL 14/06/2024 

 
 

IL RESPONSABILE 
RICHIAMATE: 

la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 31 in data 21.12.2023, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione periodo 2024/2026”; 

la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 32 in data 21.12.2023, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026”; 

la deliberazione di Giunta n. 30 in data 04/04/2024, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2023-2025; 

 

 

PREMESSO che:  

- con DGR 943/2023, la Regione Emilia-Romagna ha assegnato all'Unione Montana Appennino Parma Est 

(Ente Capofila Distretto Sud-Est) la somma di € 20.537,00 (Allegato 2 “Tabella di riparto risorse mobilità 

casa-lavoro – Anno 2023”), da utilizzarsi per l’erogazione di contributi a sostegno della mobilità casa-lavoro 

per le spese sostenute dal 01/01/2023 al 31/12/2023;  

- nello stesso testo deliberativo è presente l’Allegato 1 “Criteri e modalità per la realizzazione delle attività 

per il riconoscimento di contributi a sostegno della mobilità casa-lavoro e criteri di riparto – Anno 2023”;  

 

CONSIDERATO che:  

- l'Unione Montana Appennino Parma Est, in qualità di Ente Capofila, ha pubblicato un bando distrettuale, 

per dare attuazione a quanto previsto dalla succitata delibera regionale;  

- il bando è rimasto aperto dal 15 Aprile al 17 Maggio 2024;  

 

CONSIDERATO che: 

- all’Unione Montana Appennino Parma Est sono pervenute n. 9 domande, nei termini e nelle 

modalità previste, a seguito dell’emissione del Bando Mobilità Casa-Lavoro in favore di persone 

disabili; 

- in data 3 Giugno 2024 si è riunita la Commissione nominata dall’Ufficio di Piano finalizzata alla 

valutazione delle domande pervenute dichiarando ammissibile tutte le domande presentate; 

 

RISCONTRATA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO:  

- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Ufficio di Piano, Dott.ssa Debora Tanzi, in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.;  



 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

- il parere favorevole, reso dal Responsabile finanziario, Dott.ssa Elisa Iattoni, in ordine alla regolarità 

contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs 267/2000 e s.m.; 

 

RITENUTO di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva e all’erogazione del contributo per 

il bando in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE, sulla base di quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente 

richiamato, la graduatoria delle domande di contributo previste dal Bando Mobilità Casa-Lavoro in 

favore di persone disabili; 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 12.473,26 al cap. 12071.04.110405998 “spese a sostegno 

della mobilità casa - lavoro” finanziato con entrate vincolate;  

 

3. DI EROGARE, tramite bonifico bancario, il contributo complessivo di € 12.473,26 a favore di: 

 

- Sig. P.S. per € 3.000; 

- Sig.ra M.A. per € 2.640; 

- Sig. P.G. per € 3.000; 

- Sig.ra A.S. € 638,42; 

- Sig.ra M.R. per € 219,20; 

- Sig. S.M. per € 2.101,24; 

- Sig. P.V. per € 156; 

- Sig.ra B.A.  per € 505; 

- Sig.ra C.D. per € 213,40. 

 

4. DI COMUNICARE alla ragioneria i dati necessari per il succitato pagamento;  

5. DI DARE ATTO che per la fornitura di tale servizio non sussiste l’obbligo della tracciabilità; 

6. DI DARE ATTO, inoltre, che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’anno 2024; 

7. DI OTTEMPERARE all’obbligo disposto dal D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, agli artt. 26 e 27. 

8. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamenti dei dipendenti pubblici); 

 

 

Il responsabile del presente procedimento, 

ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 

e successive modificazioni e integrazioni, 

è individuato nella persona di Debora Tanzi 

 

 
 

 



 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

IL RESPONSABILE 
 

TANZI DEBORA / InfoCamere S.C.p.A. 
 


